
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mesenzana.  Responsabile Procedimento: BROGGI MAURA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Comune di Mesenzana 

PROVINCIA DI  VARESE 
_____________ 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO SEGRETERIA 
N. 13 DEL 15/02/2024  

 
OGGETTO: RETTIFICA ADESIONE ALL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE UFFICIALI DI STATO CIVILE E 

D'ANAGRAFE (A.N.U.S.C.A.) QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2024 - ADESIONE SERVIZIO PRONTO 
ANUSCA. - CIG. B05D080AFF           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di febbraio del giorno quindici, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

RICHIAMATI i seguenti atti: 
− la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 29.11.2023, con la quale è stato approvato il Bilancio 

di previsione per il triennio 2024-2026 e s.m.i.;  

− la deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 04.12.2023, esecutiva, con la quale sono state 
assegnate le risorse finanziarie e gli obiettivi ai responsabili degli uffici e dei servizi per l'anno 2024; 

− il decreto del sindaco n. 2 del giorno 11.02.2019 di modifica del proprio atto n. 4 del 27.05.2014, con il 
quale sono stati nominati, per il periodo di anni 5 a decorrere dal 26.05.2014 i Responsabili dei Servizi: 
economico-finanziario e tributi, personale, segreteria, affari generali, contratti, servizi sociali, servizi 
alle scuole, cultura e tempo libero, protocollo e archivio, anagrafe, stato civile, elettorale, leva, 
statistica, relazioni con il pubblico, polizia locale e commercio;  

− il decreto del sindaco n. 6 del giorno 18.07.2019, con il quale, a seguito di nuove elezioni, è stata 

confermata la nomina del Responsabile del servizio finanziario; 
− la deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 13.06.2019, resa immediatamente eseguibile, 

avvalendosi della facoltà prevista dalla normativa vigente di assegnare la responsabilità degli Uffici ai 
componenti dell’organo esecutivo, è stata attribuita al Sindaco Rossi rag. Alberto la responsabilità dei 
servizi personale, segreteria, affari generali, contratti, servizi sociali, servizi alle scuole, cultura e tempo 
libero, protocollo e archivio, anagrafe, stato civile, elettorale, leva, statistica, relazioni con il pubblico, 
polizia locale;   

− la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 24.01.2020 con la quale sono state attribuite al 
Sindaco Rossi rag. Alberto, ai sensi dell’art. 53, comma 23 della Legge 23 dicembre 2000 n. 388 e 
ss.mm.ii le competenze e la relativa responsabilità dei servizi ricompresi nell’ambito dell’Area Tecnica 
dell’Ente;  
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mesenzana.  Responsabile Procedimento: BROGGI MAURA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

PREMESSO CHE: 

• con proprio provvedimento n. 6 del 26.01.2024 è stata autorizzata l’adesione per l’anno 2024 
all’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e d’Anagrafe (A.N.U.S.C.A.) impegnando 
contemporaneamente la somma di € 310,00 esente iva a favore dell’A.N.U.S.C.A. quale quota 
associativa “D” per l’anno 2024; 

• nello stesso provvedimento è stato assunto anche l’impegno di spesa di € 150,00 oltre IVA 22% per 
il servizio di assistenza telefonica con esperti denominato “Pronto Anusca”;  

 
DATO ATTO che l’impegno totale di € 493,00 compresa IVA è stato assunto a favore di A.N.U.S.C.A; 
 
 
VISTA la nota pervenuta da A.N.U.S.C.A. protocollo n. 1037 in data 14.02.2024, nella quale viene richiesta la 
rettifica dell’impegno in quanto il servizio Pronto Anusca” e gestito da Anusca srl. 
 
RITENUTO provvedere precisando che l’impegno per la quota associativa di € 310,00 è a favore di ANUSCA, 
mentre il servizio di Pronto Anusca di € 183,00 iva 22% compresa è a favore di Anusca srl   
 
 

DETERMINA 
 

Per le ragioni di cui in premessa, che si intendono integralmente richiamate, 

 
DI RETTIFICARE l’impegno di spesa precedentemente assunto con propria determinazione n. 6 del 
26.01.2024, nei confronti di A.N.U.S.C.A, come segue: 

• € 310,00 a favore di A.N.U.S.C.A,  

• € 183,00 a favore di Anusca srl  
 
DI DARE ATTO CHE la suddetta spesa trova imputazione per € 310,00 al capitolo 50/20/1 missione 1 
programma 1 titolo 1 macroaggregato 103, gestione competenza del Bilancio armonizzato 2024/2026,  e 
per € 183,00 compresa Iva al capitolo 690/20/1 missione 1 programma 7 titolo 1 macroaggregato 103, 
gestione competenza del Bilancio armonizzato 2024/2026. 
 
DI DEMANDARE al responsabile del servizio finanziario gli adempimenti conseguenti. 

 
 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                Firmato digitalmente 
                                                                                                            F.to:Rossi rag. Alberto 

 
  
E' copia conforme di originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Di Matteo dott.ssa Michelina 
  
 


